
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

r 

--+9800014 

RESOLIJCION No. 97.1.1.1. 1] f 

o
 e A 

Dr. Alberto Chiriboga Acosta 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de 
la escritura pública de aurento de capital y reforma de estatutos 
de la compañía HINOJOSA % HERRERA QUIMICOS EXPORTACIONES E 
IMPORTACIONES CIA. LTDA. otorgada ante el Notarío Vigésimo Quinto 
del cantón Quito el 11 de Junio de 1997, con la solicitud para 
su aprobación; 

QUE los bepartamentos de Inspección y Control mediante 
memorando No. 0417 de 9 de julio de 1997 y Jurídico de Compañías 
y de Valores, vuediante mewuorando No. 1396 de 14 de julío de 1997, 
han emitido informes favorables para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución 

Jo, AD*5,97065 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, -— APROBAR el aumento de capítal y reforma de 
estatatos de la compañía HINOJOSA % HERRERA QUIMICOS EXPORTACIONES 
E IMPORTACIONES CIA, LTDA. en los térauinos constantes de la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de wayor circulación en Quito. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que los Notarios Vigésiwo Quinto y 

Mécimo Sexto del cantón Quito, tomen nota al margea de las matrices 
de la escrítura pública que se aprueba y la de constitución, en 

su orden, del contenido de la preseste Resolución; y sienten en 
las coplas las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Quito: dascriba la escrítura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias 
las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en Quito, 16 Ji! 007 

E 
. 428 

Dr. Alberto Ch ibogs Acosta. o oz o org dad 

E coto 733 
A e, a ada 

mm, : a do As Cto ido de 29 de 

ES 

  

Qu A cul, 9d 

  

  


